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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 17. maj 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
406 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 406:
”Vil ministeren oplyse, hvilke oplysninger borgere, der bliver tilkendt 
førtidspension, får, dels om deres muligheder for fleksjob, dels om deres 
muligheder for at gøre førtidspensionen hvilende, hvis de i en periode bliver i stand 
til helt eller delvis at indtræde på arbejdsmarkedet igen?”

Endeligt svar:
Det er kommunalbestyrelsen, der varetager administrationen af lov om social pen-
sion. Kommunalbestyrelsen har en generel rådgivnings- og vejledningspligt over-
for borgerne. 

Der er ikke i lovgivningen fastsat særlige regler om, at kommunalbestyrelsen i for-
bindelse med tilkendelse af en førtidspension, skal oplyse pensionisten om mulig-
hederne for fleksjob og hvilende førtidspension. 

For at få tilkendt en førtidspension skal den pågældendes arbejdsevne netop være 
dokumenteret varigt nedsat og nedsat i et sådant omfang, at den pågældende uanset 
mulighederne for støtte efter den sociale lovgivning, herunder beskæftigelse i 
fleksjob, ikke vil være i stand til at blive selvforsørgende ved indtægtsgivende ar-
bejde. Det vil derfor ikke være sandsynligt, at borgeren kan varetage et fleksjob, 
hvis der er grundlag for at tilkende førtidspension.

Hvis en pensionist efterfølgende ønsker at få supplerende beskæftigelse, har ved-
kommende pligt til at oplyse om indkomsten til kommunen. Ved konkrete henven-
delser til kommunen om mulighederne for supplerende beskæftigelse, vil kommu-
nen have pligt til at oplyse om reglerne for indtægtsregulering og eventuelt om mu-
ligheden for at gøre pensionen hvilende.

Det kan supplerende oplyses, at alle landets pensionister i forbindelse med opfølg-
ningen på jobplanen fra 2008 har modtaget særskilte oplysninger om mulighederne 
for supplerende beskæftigelse, herunder at pensionen kan gøres hvilende.
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